
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: IMPUTAZIONE, AL BILANCIO D’ESERCIZIO 2020, DELL’ IMPORTO 

COMPLESSIVO DI EURO 38.815,24= IVA AL 22% INCLUSA, MEDIANTE UTILIZZO DEL 

FONDO DI PROGETTO INACTIONP25_NET-2013-02355333, PER LA FORNITURA DI 

MATERIALE E REAGENTI DI LABORATORIO, ASSEGNATA CON DELIBERAZIONE N. 2652 

DEL 16.12.2019 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio –Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Regolamento delegato (UE) 2017/2365 della Commissione, del 18 dicembre 2017, che modifica la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie applicabili per 

le procedure di aggiudicazione di appalti, fissando, con la decorrenza dal 01/01/2018 la soglia comunitaria 

per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di 

ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii.; 

 

- il “Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria” 

approvato con deliberazione n. 1838 del 31/07/2017; 

 

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del D.E.C. in relazione ai contratti di 

fornitura di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/201918 Aprile 2016; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione n. 812 del 30.05.2018, con la quale: 

- si è preso atto della sottoscrizione del Protocollo d’Intesa tra l’ASST Santi Paolo e Carlo e l’Ospedale 

San Raffaele Srl, in qualità di partner, per la realizzazione del progetto dal titolo:"Implication for 

strategies of long term control of viral replication in patient with primary HIV infection (PHI) trated 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000343    del 25/02/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

with multi target antiviral therapy (MT-ART): kinetics of viral reservoir, immunological response and 

drug penetration in lymphoid tissues’’, codice NET-2013-02355333”; 

- si è preso atto del finanziamento del progetto da parte del Ministero della Salute, come da decreto 

Direttoriale del 23 ottobre 2015; 

- è stato individuato quale Responsabile Scientifico e coordinatore di progetto la Prof.ssa  Giulia Carla  

Marchetti, prendendo atto, altresì, del parere espresso favorevolmente dal Comitato Etico Milano Area 1 

ed è stata autorizzata conseguentemente l’effettuazione del su citato Studio; 

 

 la deliberazione n. 2652 del 16.12.2019, con la quale, tra l'altro, è stata affidata, ai sensi dell’art. 36 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di materiale e reagenti di laboratorio per l’esecuzione di 

procedure di isolamento di linfociti mononucleati del sangue periferico e di plasma, necessari ai fini 

dello studio di marcatori pro-infiammatori in popolazioni di soggetti HIV-positivi in terapia 

antiretrovirale, nell’ambito del su citato progetto INACTION P25 finanziato dal Ministero della Salute, 

per un importo netto pari ad Euro 31.532,77= oltre IVA al 22%, pari ad Euro 6.937,21=, per un importo 

complessivo lordo di Euro 38.469,98=, oltre a spese di gestione e di trasporto pari ad Euro 283,00=IVA 

al 22% esclusa, pari ad Euro 62,26=, per un importo complessivo di Euro 345,26= e per un importo 

totale lordo di Euro 38.815,24=; 

 

Considerato che, a seguito di segnalazione da parte della referente del progetto, Dott.ssa Stefania Cannizzo, 

è stato accertato che nel corso del 2019, successivamente all’adozione della sopra menzionata deliberazione 

n. 2652 del 16.12.2019, la S.C. Farmacia non emesso ordini di fornitura per il materiale necessario allo 

studio di che trattasi; 

 

Verificato che le autorizzazioni di spesa, di seguito indicate, rilasciate con la succitata deliberazione n. 2652 

del 16.12.2019 al bilancio d’esercizio 2019 per gli importi a fianco riportati, non risultano essere state 

utilizzate: 

 n. 2019002392 rilasciata per Euro 4350.18 - al CDR FAR – conto economico 3B010125 denominato 

“D.M.: Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia)”; 

 n. 2019002468 rilasciata per Euro 34.119,80= al CDR FAR – conto economico 3B010129 denominato 

“Prodotti Chimici Materiali Diagnostici (Senza Cnd) - Diagnostici e Reagenti per farmacia”; 

 n. 2019002470 rilasciata per Euro 345,20= al CDR FAR – conto economico 3J060900 denominato 

“Altre Spese Generali”; 

 

Considerato, altresì, che occorre garantire la realizzazione del progetto sopra menzionato e, 

conseguentemente, imputare l'importo complessivo di Euro 38.815,24= al bilancio d’esercizio 2020, come di 

seguito dettagliato: 

 Euro 4.350,18= al CDR FAR – conto economico 3B010125 “D.M.: Cnd: W – Dispositivi diagnostici in 

vitro (Farmacia)”, del bilancio d’esercizio 2020; 

 Euro 34.119,80= al CDR FAR – conto economico 3B010129 “Prodotti Chimici Materiali Diagnostici 

(Senza Cnd) -Diagnostici e Reagenti per farmacia", del bilancio d’esercizio 2020; 

 Euro 345,26= al CDR FAR – conto economico 3J060900 “Altre spese generali”, del bilancio d’esercizio 

2020:.  

CIG: (Euroclone SpA) Z912B0B4BC- ( Becton Dickinson Italia SpA) Z0B2B0B4E5 - (Eppendorf Srl) 

Z632B0B515 – (Miltenyi Biotec Srl) Z8A2B0D239 – (Sigma-Aldrich) Z3C2B0D2C5 – (Sarstedt Srl) 

Z532B0D316 – (Labospace Srl) Z3F2B0D394 – (Aurogene Srl) Z352B0D5C9 – (BioSpA) 

Z132B0D66D – (Biosigma Srl) Z452B0D728; 

 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Accertato che l’importo complessivo riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, pari ad Euro 

31.532,77= oltre IVA al 22%, pari ad Euro 6.937,21=, per un importo complessivo lordo di Euro 

38.469,98=, più spese di gestione e di trasporto pari ad Euro 283,00=IVA al 22% esclusa, pari ad Euro 

62,26=, per un importo complessivo di Euro 345,26= e per un importo totale lordo di Euro 38.815,24=, trova 

copertura nell’ambito del progetto “INACTION P25_NET-2013-02355333”, come da e-mail della S.C. 

Economico Finanziaria del 17.02.2020 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto che le autorizzazioni di spesa di seguito indicate, rilasciate, per gli importi a fianco 

riportati, al bilancio d’esercizio 2019 con deliberazione n. 2652 del 16.12.2019, relativa all'affidamento 

della fornitura di materiale e reagenti di laboratorio per l’esecuzione di procedure di isolamento di 

linfociti mononucleati del sangue periferico e di plasma, necessari ai fini dello studio di marcatori pro-

infiammatori in popolazioni di soggetti HIV-positivi in terapia antiretrovirale, nell’ambito del su citato 

progetto INACTION P25 finanziato dal Ministero della Salute, non risultano essere state utilizzate; 

 

- n. 2019002392 rilasciata per Euro 4350.18 - al CDR FAR – conto economico 3B010125 denominato 

“D.M.: Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia)”; 

- n. 2019002468 rilasciata per Euro 34.119,80= al CDR FAR – conto economico 3B010129 denominato 

“Prodotti Chimici Materiali Diagnostici (Senza Cnd) - Diagnostici e Reagenti per farmacia”; 

- n. 2019002470 rilasciata per Euro 345,20= al CDR FAR – conto economico 3J060900 denominato 

“Altre Spese Generali”; 

 

2. di imputare l'importo complessivo di euro 38.815,24=, occorrente per l'acquisto dei prodotti di cui 

all'allegato n. 1, la cui fornitura è stata assegnata con deliberazione n. 2652 del 16.12.2019, come di 

seguito dettagliato e come da autorizzazioni in calce alla presente, dando atto che detto importo trova 

copertura nel fondo progetto INACTION P25_NET-2013-02355333: 

 

- Euro 4.350,18= IVA al 22% inclusa, dal 27/02/2020 al 31/12/2020, al CDR FAR – conto economico 

3B010125 denominato “D.M.: Cnd: W – Dispositivi diagnostici in vitro (Farmacia)”, del bilancio 

d’esercizio 2020; 

- Euro 34.119,80= IVA al 22% inclusa, dal 27/02/2020 al 31/12/2020, al CDR FAR – conto 

economico 3B010129 denominato “Prodotti Chimici Materiali Diagnostici (Senza Cnd) -Diagnostici 

e Reagenti per farmacia", al bilancio d’esercizio 2020; 

- Euro 345,26= IVA al 22% inclusa, dal 27/02/2020 al 31/12/2020, al CDR FAR – conto economico 

3J060900 “Altre spese generali”, al bilancio d’esercizio 2020;  

 

CIG: (Euroclone SpA) Z912B0B4BC- ( Becton Dickinson Italia SpA) Z0B2B0B4E5 - (Eppendorf Srl) 

Z632B0B515 – (Miltenyi Biotec Srl) Z8A2B0D239 – (Sigma-Aldrich) Z3C2B0D2C5 – (Sarstedt Srl) 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Z532B0D316 – (Labospace Srl) Z3F2B0D394 – (Aurogene Srl) Z352B0D5C9 – (BioSpA) 

Z132B0D66D – (Biosigma Srl) Z452B0D728; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. “Provveditorato” 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata alla 

Prof.ssa Giulia Carla Marchetti, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, fermo restando la 

responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e pagamento 

dei costi derivanti dalla presente; 
 

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Direttore, Domenica Di Benedetto, ed alla S.C. Malattie 

Infettive e Tropicali, nella figura del DEC, Prof.ssa Giulia Carla Marchetti, per il seguito di competenza; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 4.350,18  S 3B010125 - D.M.:  Cnd W - Materiali Diagnostici in vitro (Farmacia) 000000000 2020000193 2020

€ 34.119,80  S 3B010129 - Prodotti Chimici  Materiali Diagnostici (Senza Cnd) -
Diagnostici e Reagenti per farmacia 000000000 2020000194 2020

€ 345,26  S 3J060900 - Altre Spese Generali 000000000 2020000195 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



SOCIETA P.IVA CODICE PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITÀ
PREZZO 

NETTO

IMPORTO 

NETTO 

(COMPRENSIV

O DI SPESE 

TRASPORTO 

E/O 

AGGIUNTIVE

IMPORTO  (IVA 

22% INCLUSA)
CODICE CND

N° di 

REPERTORIO
CIG 

ECB4004Lx12 PBS w/o Calcium w/o Magnesium 500ml 6 € 32,50 RUO RUO

ECS0180L FBS South America origin EU approved. 500 ml 3 € 76,00 RUO RUO

ECB9006Lx10 RPMI 1640 Medium without L-Glutamine -10 unità 2 € 33,00 RUO RUO

ECB3001D Penicillina/Sreptomicina 1 € 6,00 RUO RUO

130-113-648 CD19 PerCP-Vio700, human REA675 2 € 268,00 RUO RUO

130-113-637 CD27 APC-Vio770, human REA499 2 € 268,00 RUO RUO

130-112-658 CD24 PE-Vio770, himan REA832 2 € 268,00 RUO RUO

130-110-445 CD38 VioBlue, human 3 € 256,00 RUO RUO

130-117-719 CD80 APC, human REA661 2 € 248,00 RUO RUO

130-108-100 anti IL-10 Vio515, human 2 € 256,00 RUO RUO

130-116-486 aGranzyme B – PE, human REA226 2 € 248,00 RUO RUO

130-113-223 CD4 APC-Vio770, human REA623 1 € 268,00 RUO RUO

130-110-682 CD8 PerCP-Vio700, human 1 € 268,00 RUO RUO

130-113-283 CD25 VioBright FITC, human 4E3 1 € 268,00 RUO RUO

130-113-413 CD127 APC, human, REA614 1 € 248,00 RUO RUO

130-113-560 CD45RO PE-Vio770, human, REA611 1 € 268,00 RUO RUO

130-100-105 ODN 2006, 1mg 1 € 416,00 RUO RUO

130-096-713 CD40L premium grade, (100 ug) 1 € 336,00 RUO RUO

130-118-547 Anti Integrin B7 PE, human, REA441 2 € 248,00 RUO RUO

A7030-100G BSA (Bovine Serum Albumin) 1 € 390,00 RUO RUO

CLS431750-50EA Filtri Corning® 40 uM Cell Strainer sterile 1 € 75,00 RUO RUO

D2650-5X5ML Dimethyl Sulfoxide hybri-max sterile* fil 1 € 86,60 NA NA

P8139-5MG Phorbol 12-myristate 13-acetate 1 € 255,00 NA NA

I0634-1MG Ionomycin Calcium salt from streptomyces 1 € 194,00 NA NA

B6542-5MG Brefeldin#A from penicillum brefeldianu 1 € 161,00 NA NA

62.554.502 Provetta 15ml PP conica T.VITA ST.GRAD 5 € 47,00 W050301020102 1417175/R

62.547.254 Provetta 50ml PP conica T.VITA ST.GRAD 10 € 30,00 W050301020102 1417025/R

72.694.006 Micro provetta 2ml PP PIATTA T.VITE STERILE 8 € 60,00 W050301020202
In fase di 

registraz.

861.171.001 Pipetta pasteur 3ml PE GRAD SING. STER 7 € 37,80 W050302010102 1673438/R

861.254.001 Pipetta sierologica 10 mL coton.sing.ster 6 € 46,00 NA NA

861.253.001 Pipetta sierologica 5 mL coton.sing.ster 1 € 42,00 NA NA

9.564.997 Box cartone per microprovette 100 posti 10 € 17,00 NA NA

833.924 TC Plate 96 Well 1 € 39,50 NA NA

83.394.005 TC Plate 96 Well 1 € 98,00 NA NA

CL2ARBEPSTS
PROV. CRYOGEN 2ML BASE TAPPO EST. 

GRADUATA STERILE CLEARLINE (500 unità)
6 € 70,00 W050301020102 1210748/R

BVS 100 FAST READ 102 1000 DETERMINAZIONI Conf100pz 1 € 70,00 W05039099 1414577/R

LXSAHM-03 Luminex Human Magnetic Assay (3-plex) ICAM-1, VCAM-1, IL154 € 1.092,80 NA NA

MBS761051 Human Occludin ELISA kit 2 € 457,00 NA NA

MBS774026 Human Claudin 5 ELISA kit 4 € 748,00 NA NA

HSTA00E Human TNFa HS ELISA kit 2 € 680,00 NA NA

DC140 Human sCD14 quantikine ELISA kit 2 € 674,40 NA NA

DCADE0 Human E-cadherin quantikine ELISA kit 2 € 712,80 NA NA

HS600C Human IL-6 HS quantikine ELISA kit 2 € 834,00 NA NA

HK406-01 Human I-FABP ELISA kit 2 € 675,00 NA NA

HK504 Human EndoCAb ELISA kit 2 € 982,50 NA NA

MBS774026 Human Zonulin ELISA kit 2 € 402,00 NA NA

AUROGENE SRL -       

via dei Lucani, 51-53-

55 -  - Roma

10926691006 TLRL-PB5LPS
LPS-B5 Ultrapure (TLR4 Agonist – Ultrapure LPS 

from E. coli 055:B5) 5mg
1 € 183,35 € 198,35 € 241,99 RUO RUO Z352B0D5C9

H 0030073436 Puntali epT.I.P.S. Reloads/ Vol.da 2-200 µl /960 pz 8 € 46,16 W0503020202 NA

H 0030073479 Puntali epT.I.P.S. Reloads/ Vol.da 50-1000 µl /960 pz 13 € 46,16 W05030202202 NA

H 5810 350.050
Peg Fat - Grease for pivots (Grasso per centrifuga, 

tube 20 mL)
1 € 8,42 RUO RUO

565388 Fixable Viability Stain 780 1 € 143,00 RUO RUO

367525 PLGH EDTAK2 10ML 16100PE n/pezzi conf 100 – unità minima di vendita 10005000 € 0,10 W050101010201 1237788

BIOSPA -                    

Via Biella, 8

Milano

747030153 L6115
Biocoll-Separating Solution, density 1.077 g/ml 

isoton 500 ml- 12x500 ml
1 € 1.030,00 € 1.030,00 € 1.256,60 NA NA Z132B0D66D

€ 31.815,77 € 38.815,24

Z0B2B0B4E5

€ 18.408,60 € 22.458,49 Z3F2B0D394

€ 978,12 € 1.193,31 Z632B0B515

€ 1.905,10 € 2.324,22 Z532B0D316

€ 510,00 € 622,20 Z452B0D728

€ 622,20€ 510,00

€ 6.448,00 € 7.866,56 Z8A2B0D239

€ 1.184,60 € 1.445,21 Z3C2B0D2C5

€ 643,00 € 784,46
BECTON DICKINSON 

ITALIA SPA -             via 

Enrico Cialdini,  16 - 

Milano

EUROCLONE SPA-  via 

Spezia, 1         Milano

SARSTEDT SRL -      via 

della  Siderurgia, 12 

Verona 

BIOSIGMA SRL -      via  

Valletta, 6 - Cona (VE)

MILTENYI BIOTEC - via 

Paolo Nanni Costa, 30 

- Bologna

SIGMA - ALDRICH  - 

via Monte Rosa, 93 -  

Milano

00803890151

8126390155

13209130155

02217770235

03328440270

Z912B0B4BC

10767630154

02077231203

LABOSPACE SRL      via 

Virgilio Ranzato, 12 - 

Milano

07312350965

EPPENDORF SRL - via 

Zante, 14 - Milano

Pag.: 6/6


		2020-02-25T16:36:09+0100


		2020-02-25T16:39:12+0100


		2020-02-25T16:42:27+0100


		2020-02-25T16:45:19+0100




